Vorspeisen

Lachstartare auf buntem Salatbougquet”” "
mit Honig-Senf und Gebdck

Spinat-Gefiigel-Strudel " “°
mit Schafkdse und Hibiskus—Chili-Glace

WaldviertlerZiegenkisebillchen"

mit getrockneten Paradeisern
(und Rohschinken)

Suppen

Klare Rindsuppe” """
mit Frittaten, Leberknddel oder Griefinockerl

A,C,GLMF
Knoblauchcremesuppe

mit Croutons

CGLMF

Sellerie-Mandelsuppe mit Trauben

Grofier Ausklang-Suppentopf

mit Frittaten, 1 Leberknodel, 1 Griefinocker! und Gemiise

€8,90

€950

€7,50
(€ 9,20)

€3,20

€ 3,90

€4,20

€7,90




Hauptspeisen

Gebackenes Schnitzelvom Schwein oder Pute"“°
mit gemischtem Salat

Gebackene Putenstreifen in Mohnpanade " “°
oder natur gebraten
auf Blattsalatmit Knoblauchdip und Gebdck

Bauern-Cordon-bleu’“°

gefiillt mit Speck und Gouda
dazu gemischtem Salat

Rosa gebratene Entenbrust
mit kleinen Kartoffelknodeln,
Rotkraut und Preiselbeerjus

Blunznradl'n im Erdépfelteig”

mit Sauerkraut

Grilltellerfiir 2 Personen “"

Schweinskotelett, Beiriedschnitte, Putensteak, Grillwiirst!

mitBratkartoffel, Rostgemiise und zweierlei Saucen
(fiir 1 Person € 16,90)

ACMN

Dobra-Burger
mit Rindfleischlaibchen, Speck,

Tomaten, Zwiebel, Cocktailsauce und Blattsalat
dazu Pommes frites

Chiliburger"““
mit Rindfleisch, Jalapenos,
Kdse, BBO —Sauce, Salat und Tomaten

€10,50

€10,20
€9,80

€13,50

€ 18,90

€920

€ 33,80

€8,90

€920




A,CD,GMO

Gebackener Karpfen

mit Evddpfelsalat und Sauce tartare

Gebratenes Welsfil Pe
mit Petersilienkartoffel
und Grillgemiise

. A,CB,G
Gebratene Riesengarnelen

mit cremigen Tagliatelle

Vegetarische Speisen

Kokos - Gemiisecurry

mit Krdauterreis

Siikartoffelgulasch”‘
mit Gebdck

Kc'isespc'itzleA’aG
mit Rostzwiebel und Blattsalat

Fisch

€14,50

€1520

€ 14,90

€920

€ 8,90

€850




Apfelstrudel“°
mit Schlagobers

Waldviertler Mohnnudeln™“"°

mit Zwetschkenroster

Palatschinken ““°

mit Marillenmarmeldade
pro Stiick

AEG
Graumohnmousse
mit marinierten Zwetschken

Allergenkennzeichnung

A Glutenhaltiges Getreide und Getreideprodukte
B Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
C Eier und Eierzeugnisse

D Fische und Fischerzeugnisse

E Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

F Soja und Sojaerzeugnisse

G Milch und Milcherzeugnisse

H Schalenfriichte

L Sellerie und Sellerieerzeugnisse

M Senf und Senferzeugnisse

N Sesam und Sesamerzeugnisse

O Schwefeldioxid und Sulfit

P Lupine und Lupinerzeugnisse

R Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Dessert

€4,00

€6,50

€2,80

€720




